
Orden Fecha Proveedor RNC/ cedula Direccion Teléfono Articulo Concepto Total

119213 2/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 Extension corta Para usar en las conexiones de la oficina Libre acceso a la inforfacion RD$81.00

119214 2/1/2020 Jose Zacarias rodriguez San Jose de las Matas 849-917-2563 1 reparacion motor 466 internacional y 1 cambio de bandas Para usar en el camion internacional  18/11/19 RD$19,000.00

119215 2/1/2020 Jose Zacarias rodriguez San Jose de las Matas 849-917-2563 1 cabiar junta de culata y dos manguera de la transmision Para usar en el camion FL80  22/8/19 RD$16,000.00

119216 2/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 2 Correa Para usar en el camion internaciona F7 RD$600.00

119217 2/1/2020 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

119218 2/1/2019
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 11 platos del dia Para brigada trabajando en diferentes partes del pueblo RD$1,540.00

119219 2/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 1 bomba de los frenos y 3 pinta de liquido Para usar en el camion daihatsu blanco F5 RD$6,275.00

119220 2/1/2020 Julio Cesar Valdez 033-0008155-5 Av.Maria Trinidad Sanchez No.81 809-580-4575 1 gasto legal
Para usar en la notificacion para desocupasion para los espacios publicos 

(aceras y areas verdes) del municipio de San Jose de las Matas   31/12/19
RD$35,000.00

119221 2/1/2020 Anulfo Ciriaco Vasquez 037-0038751-1 Puerto Plata 809-399-7710 1 chequeo de la pala 544 H al dajao ,Las Piedras
Para usar en la recuperacion de la pala 544 H,en el Limon, Las Piedras  

29/12/19
RD$5,000.00

119122 2/1/2019 Anulfo Ciriaco Vasquez 037-0038751-1 Puerto Plata 809-399-7710 1 Montura del eje cardan y pasador del centro de la pala 544 H Para usar en la pala 544 H 26/12/19 RD$5,000.00

119223 3/1/2020 J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado de goma motor f3 Para usarlo en el motor del Impertor RD$118.00

119224 3/1/2020 Jose Zacarias rodriguez 849-917-2563
San Jose de las 

matas
1 rescate de la pala en los naranjos Para usar en el rescatede la pala 544 H  15/12/19 RD$1,500.00

119225 3/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 1 correa de alternador Para usar en el camion internacional F7 29/12/19 RD$300.00

119226 3/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 2 correa ventilador Para usar en el camion internacional F7 28/12/19 RD$600.00

119227 3/1/2020 Jose Zacarias rodriguez San Jose de las Matas 849-917-2563 1 cambio de bomba de freno Para usar en el camion daihatsu blanco 30/12/19 RD$3,000.00

119228 3/1/2020 J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 filtro gasoil BF580 Para usar  en el camuion internacional  27/12/19 RD$990.00

119229 3/1/2020 J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 desgrasante de 4 rojo,1 gasoil,1 grafite lubristor y 1 lavado de camion campactor Para usar en el lavado del camion compactor  9/12/19 RD$5,613.00

119230 3/1/2020 J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 tapado de camion D/Basura,1 ring de gomas fina y 1 tapado de pala mecanica Para usar en la pala 544H y en el camion blanco 5/12/19 RD$2,712.50

119231 3/1/2020 J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tubo 700/16 Supermax y 1 montura de tubo Para usar en el camion blanco 26/12/19 RD$809.50

119232 3/1/2020 J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado de goma de camion daihatsu Para usar el daihatsu blanco F5 23/12/19 RD$177.00

119233 3/1/2020 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

119234 3/1/2020 El rancho 031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 Varios platos del dia
Ayuda de alimento a persona de escasos recursos del senor Luis Alberto 

Nunez del municipio 036-0001789-5 30/12/19
RD$3,780.00

119235 7/1/2020 J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado retro trasera Para usar en la pala 544 H 21/11/19 RD$590.00

119236 7/1/2020 J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 lavado de jeepeta Para usar en la jeepeta del senor Alcalde 18/11/19 RD$236.00

119237 7/1/2020 J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 lavado de daihatsu volteo Para usar en el camion daiharsu blanco F5  18/11/19 RD$590.00

119238 7/1/2020 J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 desgrasante de 4 rojo y 1 lavado daihatsu/corta Para usar en el lavado del daihatsu c/corta camion azul  13/12/2019 RD$594.00

119239 7/1/2020 J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2motul 20 W 50 4T Para usar en los motores gacela 125 16/12/19 RD$781.00

119240 7/1/2020 Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244 3 resma de papel 8 1/2 * 11 Para usar en el despacho del alcalde 3/1/20 RD$600.00

119241 7/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 25 fotocelda fisher pierce,1 tape vinil 3 M,20 conector P/Tripley 35 y 8 bombillo sodio
Oara usar en el encendido de lamparas desde la Capilla La Milagrosa hasta 

Pedregal   2/1/20
RD$12,766.00
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119242 7/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403

60 fundas de cemento cibao,1 funda cemento blanco colon,6 libras cromo p/ piso 

amarillo,3 metro de grava lavada,4 metro de arena gruesa,500 pies de alambre THHN 

#12 blanco,500 pies de alambre THHN #12 rojo,1 galon aluminio 309 esmalte y galon 

de thinner detallado

Para utilizar en el club de Las Brujas,obra correspondiente al presupuesto 

participativo 2019
RD$37,809.00

119243 7/1/2020
Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 metro de arena gruesa y 20 fundas de cemento

Para utilizar en la construccion del club comunal de los Montones Abajo,obra 

correspondiente al presupuesto participativo del ano 2019
RD$8,799.98

119244 7/1/2020
Angela Altagracia Veloz Nicasio de 

Lebron
031-0216587-9 Santiago 809-576-7856

1 bendes,3 casquillos,1 juego de carbon,1 retenedora,1 caja de bola y 1 patica de 

bendel
para usar en el camion internacional F7, 3/1/20 RD$7,000.00

119245 7/1/2020 Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244 3 resma de papel 8 1/2 * 11 Para usar en las oficinas de la institucion RD$600.00

119246 8/1/2020 D´ Pimentel Floristería 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 1 corona de flores Presente por el sepelio del senor Luis Nunez          3,500.00 

119247 8/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 metros de arena de panete
Para utilizar en el club de Las Brujas,obra correspondiente al presupuesto 

participativo 2019
RD$2,550.00

119248 8/1/2020
Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206

1 acido folico 5 mg Afolin
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la senora Julissa Mercedes 

Tavares Duran 402-2337945-0
RD$195.00

119249 8/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086

10 leche sin lactosa,8 ensure,2 queso geo,16 compotas,2 jugo 100% grande,8 

yogurt,3 galletas de pan,2 funda de avena , 1 pote de chocolate y 2 paquete de 

galleta saladita

Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la senora Julissa Mercedes 

Tavares Duran 402-2337945-0
RD$4,080.00

119250 8/1/2020 Tienda Tejada 031-0143288-4 C/san Jose #9 809-578-8269 1 estufa
Ayuda de una estufa a persona de escasos recursos la senora Florinda de 

Jesus Duran Estevez de la canada del caimito 036-0022745-2
RD$4,350.00

119251 8/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 2 platos del dia Para usar en el mecanico y el ayudante RD$280.00

119252 8/1/2020 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

119253 8/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 2 funda de hielo,2 paquete de vaso y 6 paquete de agua

Para utilizar en la reunion con todo el personal que labora en la institucion a 

cargo de la encargada de recursos humanos
RD$1,460.00

119254 9/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 2 Almuerzo

Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el senor Luis Alberto Nunez 

del municipio 036-0001789-5   6/1/2020   y 3/1/2020
RD$280.00

119255 9/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 1 plato del dia y 1 agua ,jugo o refresco Almuerzo para asesor municipal RD$200.00

119256 9/1/2020 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

119257 9/1/2020
Centro de servicios multiples Oldris & 

Jordy
131-75664-6 Calle Mella#2 Santiago,R.D. 809-724-9569

3 cajas de papel continuo 9 1/2 * 11 Para utilizar en el departamento de compras
RD$3,564.00

119258 10/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 perfil RecIt/N Para utilizar en la puerta de la parte trasera de la institucion   18/12/2019 RD$1,290.00

119259 10/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 verde limon 25 GL. Acrilica Plus para usar en el parque municipal  9/12/19 RD$2,270.00

119260 10/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 6 conector P/Tripley-35 y 15 bombillos sodio 250/150W Para usar en la instalacion de lamparas en diferentes partes del pueblo  23/12/2019 RD$9,334.20

119261 10/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403

120 alambre triplex aluminio,300 pies de alambre THhN #12 blanco,50 tarugo 

plastico verde 1/4*2,50 tornillo tirafon 10*1,2 grapa terminal 2/0,4 arandela 

cuadrada de 2 1/4 /2 1,2 tuerca de ojo 5/8 y 4  reflector led 10 w luz blanca

Para usar en la iluminacion de la entrada de Janico  23/12/2019 RD$16,938.32

119262 10/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403

4 bateris trojan,1 para bateria,1 barilla de tierra,1 conector P/VAR/Tierra,2 tubo 

MT,14 pie de alambre para inversor,1 switch,6 breaker grueso 20 A,2 Breaker grueso 

30 A ,5 abrazadera,2 couplin MT,1 conector BX,1 adaptador hembra,1 condulet,1 

protector pole de bateria,12 terminal de colore,1 base para fotocelda, 1 fotocelda,1 

roceta,1 bombillo,1 candado hermex y 1 tornillo hexagonal

Para  iluminacion del punto de acceso y control en la entrada de Janico  

22/11/19
RD$91,702.11



119263 10/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403

1 terructor,2 toma corriente,2 tapa toma corriente,2 tape vinil,5 puntera P/Estria,1 

contactor deco,1 alambre THHN # 12 blanco,1 alambre #12 rojo,1 alambre #12 

negro,1 alambre #10 blanco,100 alambre #10 negro,70 alambre #8 negro,140 

alambre #8 rojo,6 tarugo D/Plomo,6 tornillo hexagonal,30 tornilos tirafon,30 tarugo 

plastico,2 tornillo tirafon,8 lampara D/Pared exterior doble y 1 inversor AES

Para la iluminacion del punto de acceso y control en la entrada de Janico 

22/11/2019
          "

119264 10/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 25 pare de guante Para usar en la brigada de limpieza RD$8,500.00

119265 10/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403

12 tarugo plastico azul 5/16,2 boquilla toramano PVc Sin,2 reduccion PVC 2*1 1/2,2 

sifon completo P/Lant EAST,4 llave ANG. Eastman Sen.,2 manguera lav eastman 

PVC,2 llave LAV sencilla vikingo,4 niple galv. 1/2 *2,2 cubre falta 1/2 P/Llave AN.,2 

manguera INOD eatsman PVC,2 junta D/Cera P/INOD eastman,6 tarugo plastico 

mamey 3/8,6 tornillo C/Hexagonal 5/6 y 6 arandela Plana 5/6

Para usar en la construccion del club comunal de los montones abajo ,obra 

correspondiente al presupuesto participativo del ano 2019
RD$3,021.00

119266 10/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403

2 rollos tuberia RX plastica 1/2,1 rollo tuberia BX plastica 3/4,1 rollo de alambre 

THHN #12 blanco,1 rollo de alambre THHN #12 rojo,10 toma corriente aticiano,3 

imterruptor Bticino triple max,4 imterruptor Bticino doble mar,3 imterruptor Bticino 

sencillo mar,3 roceta D/Porcelana levito,2 tape vinil 3 M,6 breaker general tino 15 

A,50 tornillo diablito 8*2,50 tornillo diablito 8*1,8 caja octagonal plastica 1,100 cable 

tie negro 8 (20cm),2 inodoros acuase corona B,2 lavamano sencillo blanco ,13 

bombillo led Iced 7W,4 palometa Lanco doble y 12 tornillo C/ Hexagonal 5*6

Para usar en la construccion del club comunal de los montones abajo ,obra 

correspondiente al presupuesto participativo del ano 2019
RD$25,960.65

119267 10/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1  silicon gris Para usar en la pala 544 H RD$93.24

119268 10/1/2020 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

119269 10/1/2020 Empresas Ingeniero Estevez 130-3281-1 San Jose de las Matas 809-578-8590 Juguetes ninas y ninos (carros,munecas,varios juguetes)
Para utilizar en la entrega de juguetes en el dia del nino a ninos de escasos 

recursos  23/12/2019
RD$6,988.60

119270 10/1/2020 Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 Teo Peña #5 809-571-6376 30 plato del dia y 30 agua Para usar en trabajadores laborando jornada completa de limpieza RD$4,602.00

119271 10/1/2020 Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 1 convertidor y 4 correa industrial AG8 Para usar en el camion internacional F7 9/1/20 RD$12,543.40

119272
10/1/2020 Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 1 Rep de pingo gredar John Deere Para usar en el gredar 670 G 9/1/20 RD$19,133.70

119273 10/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 4 escoba plastica Para utilizar en la brigada de limpieza en las calles RD$1,200.00

119274 10/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 1 faldo depapel de bano y 1 escoba plastica Para usar en la cocina de la institucion RD$1,250.00

119275 10/1/2020 Bordados y Uniformes Marte Fdez 131-206247
calle Emilio Prud Homme esq. 

Carlos de lora No 4
809-247-0290 40 polocher M Para usar en la brigada de limpieza RD$11,800.00

119276 10/1/2020 Kelvin Import S .R. L 1-3026391-4 Av. Estrella sadhala #29 809-295-1111 6 gomas 700-16 Para usar en el camion daihatsu azul F6 RD$43,500.00

119277 10/1/2020 Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo,  frente  al play 809-578-8958 1 goma 275*17
Ayuda de una goma de motor a persona de  escasos recursos del municipio el 

senor Lenin de Jesus brito tejada 036-0033614-7
RD$1,100.00

119278 10/1/2020
Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo,  frente  al play 809-578-8958

1 goma y un tubo
Ayuda de una goma y un tubo de motor a persona de escasos recursos el 

senor Gerardo Antonio vargas del municipio 036-0022884-9
RD$1,650.00

119279 10/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041

1 sandwuich completo y 2 servicio de papa adicionales
Para usar en empleados trabajando en jornada hora extra RD$800.00

119280 10/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086

10 funda de galleta,3 paquete de vaso 5 onz.,4 faldo de agua dasani de 24 y 1 

paquete de cuchara
Para usar en la institucion RD$1,295.00

119281 11/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 25 cuarto de aceite de transmision Para usar en el camion internacional F7 RD$6,000.00



119282 11/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 20 plato del dia y 20 agua Para usar en la brigada trabajando hora extra RD$3,740.00

119283 13/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 5 plato del dia y 5 agua Para usar en la brigada trabajando hora extra RD$850.00

119284 13/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 25 tubos PVC 1*19 SDR-21 Donacion para el acueducto viejo de la comunidad de Las Piedras RD$5,000.00

119285 13/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 8 plato del dia y 8 agua Para usar en brigada de limpieza en hora extra RD$1,360.00

119286 13/1/2020 Kelvin Import S .R. L 1-3026391-4 Av. Estrella sadhala #29 809-295-1111 2 bateria N 17/12 intestate de tornillo
Para usar en el camion internacional (F7) .(Reemplazado por un circuito 

electrico)  11/1/20
RD$16,500.00

119287 13/1/2020 Repuestos y accesorios Matos 22301422261
carretera joaquin balaguer, 

navarretre-santiago
849-628-5069 2 Balancin CAT y 2 Tecla de Piano motor CAT 3/26 Para usar en el camion Fl80 F4 9/1/20 RD$6,608.00

119288 13/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403
10 fotocelda ,10 bombillo sodio 250,5 tornillo pasante 5/8*14 y 5 arandela cuadrada 

2 1/4*2
para usar en la instalacion de lamparas en la comunidad de Inoa RD$11,824.50

119289 13/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 mack arena gruesa,16 metro gravilla fina y 200 fundas de cemento cibao Para utilizar en la bajada de Carrizal RD$110,992.00

119290 14/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 3 liquido de freno Para usar en el camion daihatsu blanco F5 (Para limpiar el sistema de freno) RD$525.00

119291 14/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041

1 sandwuich de jamon y queso sin vegetales,1 jugo natural y 2 sopa de 

pescadodesayuno para asesores municipales trabajando en el cierre del cuarto 

trimestre

Desayuno para asesores municipales trabajando en el cierre del cuarto 

trimestre
RD$705.00

119292 14/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 2 faldo de agua Para usar en la brigada de limpieza en hora extra RD$400.00

119293 14/1/2020 Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 Teo Peña #5 809-571-6376 20 plato del dia Para usar en brigada de limpieza en hora extra RD$2,832.00

119294 14/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 5 lamparas T/Secadora 65 W 12 Para utilizar en diferentes partes del municipio en Iluminacion                     7,123 

119295 15/1/2020 Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244 1 libro record de 500 paginas y 1 cuaderno de 200 paginas Para utilizar en el departamento de compras RD$395

119296 15/1/2020 Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 44 botellones de agua Para usar en la cocina de la institucion  7/1/20 RD$1,100.00

119297 15/1/2020 Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244 1 caja de sobre Manila 8 1/2 * 11 Para utilizar en el despacho del senor Alcalde RD$1,947.00

119298 15/1/2020 Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 Teo Peña #5 809-571-6376 25 plato del dia y 25 agua Para usar en la brigada de limpieza en hora extra RD$3,835.00

119299 15/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 caja de red,5 conectores de cable de red y 1 bawter
Para utilizar en la instalacion de red e internet para la oficina de 

planeamiento urbano
RD$2,230.00

119300 15/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 2 platos del dia y 2 batidas Para trabajadores laborando en el vertedero con la pala 544 H   14/1/20 RD$430.00

119301 15/1/2020 J M Automotriz 036-0004402-2 Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado de goma Para usar en la pala 544 H RD$1,196.50

119302 15/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 3 almuerzo y 3 jugos naturales

Para asesores municipales ,informe financiero correspondiente al 4to 

trimestre 2019   14/1/20
RD$705.00

119303 15/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 7 platos del dia y 6 agua Para trabajadores laborando en la brigada de limpieza horas extras RD$1,190.00

119304 16/1/2020 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

119305 16/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 Mouse
Para utilizar en la computadora de la oficina libre acceso a la informacion  

15/1/20
RD$180.00

119306 16/1/2020 Ferretería Bisono 102-62721-5 General Félix Zarzuela 809-571-6822 4/4 aceite de dos tiempo Para utilizar en la maquina desbrozadora RD$2,200.00

119307 16/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 funda de cemento cibao y 1 funda de cemento blanco
Para utilizar en el club de los montones de abajo,correspondiente al 

presupuesto participativo municipal 2019
RD$4,232.52

119308 16/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 6 faldo de funda Para usar en la brigada de limpieza RD$6,000.00

119309 16/1/2020 Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 1 glipixar M 4/850 y 1 cardiuril NT
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos,la senora Adelina de Jesus 

Rodriguez Santana 036-0013060-7
RD$1,729.00

119310 16/1/2020
Soluciones Bella Vista( Juaquin 

Rodriguez Rodriguez)
036-0043008-0

C/27 de febrero #8, San Jose de 

las Matas

809-691-

0618/829-702-

8297

3 perciana de metal 18*223/4,21*401/4 y 100cm*401/2doble
Reparacion de vivienda en mal estado el senor Jose Elias Cruz Rodriguez de 

Rincon de piedras 036-0026939-7
RD$5,600.00

119311 16/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 huevo,salami,leche,queso(geo),platano,papa,sopa china,arroz,pan y yogurt

Ayuda de alimento a persona de escasos recursos del municipio la senora 

Sthephanie Mercedes estevez Rodriguez 402-2055642-3
RD$2,000.00

119312 16/1/2020 Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244 1 encuadernado
Para utilizar en el presupuesto general 2020 del ayuntamiento municipal San 

jose de las matas
RD$80.00



119313 16/1/2020 Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244 6 copias y 6 encuadernado
Para el informe financiero correspondiente al 4to trimestre 

2019,Ayuntamiento municipal san jose de las matas
RD$2,850.00

119314 16/1/2020 Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 C/ padre Moscosos 809-571-6244 10 resma de papel 8 1/2*11
Para utilizar en las diferentes departamentos del ayuntamiento municipal San 

Jose de las matas
RD$2,110.00

119315 16/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 17 platos del dia y 17 agua Para trabajadores laborando en la brigada de limpieza horas extras RD$2,890.00

119316 16/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 4 plato del dia 1 refresco Para trabajadores laborando en la brigada de limpieza horas extras RD$620.00

119317 16/1/2020 Junquito Gas 036-0041584-2 Calle Sajoma-Inoa 809-702-2108 llenado de gas Para usar en la cocina de la institucion RD$1,218.00

119318 16/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403

10 pino americano bruto,1 grapa stanley 3/8,200 tornillo diablito 8*2,1 navaja corta 

todo pretil plastic,3 soldadura universal,1 disco c/metal italo,20 cable tie blamco 16,8 

cable tie negro 16,1 tape 3 M grande 1600,1 embudo negro multiuso grande,1 

candado globe 204,1 machuelo rosca gruesa,1 cuchilla p/licuadora oster original,1 

gris perla 11 esmalte indust,1 brocha atlas 3 p/aceite celda NE,4 tornillo hexagonal 

R/G 1/2*2,1 Machuelo rosta gruesa,1 thinner detallado,5 alambre liso Galv. picado y 

1 varilla 3/4*20 G-60

Para utilizar tapando alcantarilla en el Chorro  15/1/20 RD$13,601.00

119319 16/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403

1 cinta transparente 2*100 yarda,4 guante obrero vikingo largo,1 cuchilla stanley 9 

MM STH,1 bombillo led 9W westing shows,1 disco c/metal italo 9*5,8 tornillo 

hexagonal R/G5, R/G,62 arandela plana 5/6,4 tornillo hexagonal R/G,2 tornillo 

hexagonal R/G,1 navaja corta todo truper 6 pleast,30 tarugo D/Plomo largo 1/4,30 

arandela plana 1/4,4 barrena concreta makita,30 tornillo hexagonal 1/4,4 tornillo 

diablito 16*3,4 tarugo plastico azul,12 tornillo hexagonal R/G,15 tornillo hexagonal 

R/G,1 flota de madera R/G,10 cromo P/Piso negro y 8 tarugo D/plomo 5/16

Para utilizar en punto especifico para no parquearse  15/1/20 RD$4,066.11

119320 16/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 5 cemento cibao Para utilizar en punto especifico para no parquearse  15/1/20 RD$29.30

119321 17/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 10 jugos V8 Para utilizar en el despacho del senor Alcalde RD$700.00

119322 17/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 5 QQ varilla 3/8*20G-60 y 230 block 6/3 hoyos
Reparacion de vivienda en mal estado a persona de escasos recursos de Las 

piedras el senor  Alfredo rodrigues jaquez 036-0013729-7
RD$20,000.00

119323 17/1/2020 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

119324 17/1/2020
Sajoma Floristeria( Maria Isabel 

Rodriguez)
036-0035635-0

Calle Padre Moscoso #16( frente 

a la bomba de abajo)
829-233-9020 1 corona de flores Para utilizar en el sepelio de la senora Ramona Genao RD$3,500.00

119325 17/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 4 lampara  P/Estadio Para utilizar en la cancha de Guazuma RD$61,196.04

119326 17/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 13 plato del dia y 13 agua Para utilizar en la brigada de limpieza en horas extras RD$2,210.00

119327 20/1/2020 Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo,  frente  al play 809-578-8958 1 bujia Para usar en el moto carreta rojo RD$120.00

119328 20/1/2020 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

119329 22/1/2020 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

119330 22/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 15 bombillo sodio 250 1150 W GE y SII
Para usar en la reparacion de varias lamparas en la comunidad de Inoa    

4/1/20
RD$8,446.20

119331 23/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663
1 filtro y 1 bujia

Para usar en el camion prestado ,dando servicio a la institucion    17/1/20 RD$885.00

119332 23/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 8 metros de cable de internet y 4 unidades de conectores de cable de internet Para utilizar en la instalacion de red e internet para la oficina de planeamiento urbano  22/1/20RD$265.32

119333 23/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 8 plato del dia y 8 agua para utilizar en brigada laborando hora extra   18/1/20 RD$1,360.00



119334 23/1/2020 Tienda Tejada 031-0143288-4 C/san Jose #9 809-578-8269
1 galon de cloro,1 galon de mistolin,1 suaper reyna,1 cubo rimax blanco,1 glade 

barra,2 maquina air wick y 1 ambientador air wick
para usar en la cocina de la institucion  15/1/20 RD$1,511.00

119335 23/1/2020 Tienda Tejada 031-0143288-4 C/san Jose #9 809-578-8269 1 greca cofee 12 tazas 1 termo de café termo 1.8 LT negro Para usar en la cocina de la institucion  16/1/20 RD$1,450.00

119336 23/1/2020 Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 Teo Peña #5 809-571-6376 18 plato del dia y 18 agua Para usar en brigada de limpieza en hora extra   22/1/20 RD$2,761.20

119337 23/1/2020 Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo,  frente  al play 809-578-8958 1 tambor,1 jgo de rayos,1 aro y 1 goma
Ayuda de piezas de motor a persona de escasos recursos el senor 

Biembenido Acosta 036-0031397-1    22/1/20
RD$3,400.00

119338 23/1/2020 Farmacia Jaquez 036-0000143-6 La Mella 809-578-8357 Medicina
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos del municipio la senora 

Soribel del carmen Estevez Cruz 036-00466119-1     22/1/20
RD$1,423.00

119339 23/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 galon de pintura blanco hueso 962 Para utilizar en la pintura de la oficina de planeamiento urbano   22/1/20 RD$1,470.00

119340 23/1/2020 Artistica Carlos Luis 031-0230356-1 Calle sanchez #51 809-471-7795 2 copa campeon,2 lider en cuandrigulares,2 picher mas valioso y 2 copa subcampeon Para utilizar en el triangular en el municipio de San Jose de las Matas  22/1/20 RD$15,490.00

119341 23/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 funda de cemento cibao y 100 block 6/3 hoyos
Reparacion de vivienda en mal estado a persona de escasos recursos de los 

Montones Arriba el senor Fredys  Antonio Valdez  Genao  036-0012307-3
RD$6,700.00

119342 23/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 5 paquete de alcanfor y 1 pote  de vainilla blanco grande Para utilizar en el departamento de planeamiento Urbano RD$500.00

119343 23/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 4 galones de agua de bateria Para utilizar en las baterias del inversor de la institucion RD$360.00

119344 23/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 1 leche milex kinder 1-5

Ayuda de una leche a persona de escasos recursos del municipio la senora 

Vianelis del carmen Estevez Loveras
RD$1,350.00

119345 23/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 2 plato del dia y 2 agua Para usar en trabajadores laborando jornada completa de limpieza RD$340.00

119346 23/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 6 plato del dia y 6 agua Para usar en trabajadores laborando jornada completa de limpieza RD$1,020.00

119347 23/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 3 paquetes de vasos #5 y 5 paquetes de vasos #10 Para utilizar en la cocina de la institucion RD$620.00

119348 23/1/2020
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del Carmen 

Rodriguez Espinal )
036-0036702-7 Villa Verdun #2 829-602-0307 100 sillas,10 mesas,12 manteles y 1 bambalina

Encuentro con el Alcalde con diferentes lideres comunitarios (Las Canas,Don 

Juan,Los Montones Arriba y Abajo,Rincon de Piedras,entre otros)Para 

escuchar las diferentes necesidades y debatir soluciones de las mismas

RD$7,650.00

119349 23/1/2020 Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 10 faldos de botellas de agua Para utilizar en la conmemoracion del dia de Duarte RD$975.00

119350 24/1/2020 Junquito Gas 036-0041584-2 Calle Sajoma-Inoa 809-702-2108 llenado de gas Para utilizar en el transporte de organización de eventos RD$1,000.00

8/10/2226 24/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 3 paquetes de cucharas ,2 servilleta baunty y 6 pila

Encuentro con el Alcalde con diferentes lideres comunitarios (Las Canas,Don 

Juan,Los Montones Arriba y Abajo,Rincon de Piedras,entre otros)Para 

escuchar las diferentes necesidades y debatir soluciones de las mismas

RD$700.00

119352 27/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 25 pares de botas del 40 al 44,5 colines ,6 limas y 10pares de guantillas Para usar en las brigadas de limpieza y Ornato RD$16,371.87

119353 27/1/2020 Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo,  frente  al play 809-578-8958 2 junta de moflet y 2 tornillos Para usar en el moto carreta rojo RD$70.00

119354 27/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 arroz,habichela,azucar,aceite,espagueti y salsa

Ayuda de alimento a persona de escasos recursos de Pedregal la senora 

Carmen Altagracia Baez Baez 036-0010264-8
RD$2,000.00

119355 27/1/2020 Imprenta serrana( Mauricio Sosa) 22213108 Cerro Hermoso 809-297-6822 15 talorario de recibo de ingresos Para ser utilizado en tesoreria 24/1/20 RD$3,150.00

119356 27/1/2020 Jovanny Francisco Grullon Salcedo 036-0020393-3 San Jose de las Matas 809-973-1879 1 Transporte Un viaje a Inoa para llevar la banda Municipal al Parque de Boca de Higua RD$3,684.21

119357 27/1/2020 Rafael Antonio Brito Rodriguez 036-0000360-6 San Jose de las Matas 809-884-9080 1 mano de obra
Para ser utilizado en la instalacion de lamparas en diferentes puntos del 

municipio
RD$3,500.00

119358 27/1/2020
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del Carmen 

Rodriguez Espinal )
036-0036702-7 Villa Verdun #2 829-602-0307 2 manteles blanco con bambalina y 1 bool

Para ser utilizado en la actividad del MAP en conjunto con el ayuntamiento 

municipal
RD$1,100.00

119359 27/1/2020 Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 Teo Peña #5 809-571-6376 20 platicos de picadera y 1 coctel
Para ser utilizado en la actividad del MAP en conjunto con el ayuntamiento 

municipal  24/1/20
RD$2,596.00

119360 27/1/2020 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo



119361 28/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403
800 block 6/3 hoyos,6 QQ de varilla,3 metro de gravilla,60 fundas de cemento,2 libra 

de clavo de acero y 6 metro de arena gruesa

Aporte al equipo de softball de Caobanico "Los Reales" de materiales para el 

play
RD$74,631.86

119362 29/1/2020 Luis Manuel Perez Jimenez 047-0185563-9 Jamao Afuera,Salcedo,R.D. 35 lampara 810-612(100W)
Para utilizar en la iluminacion de las diferentes calles y avenida de este 

municipio   28/1/20
RD$86,210.53

119363 29/1/2020 Tienda Tejada 031-0143288-4 C/san Jose #9 809-578-8269 1 estufa y 1 tanque de gas
Para ser utlizado en el nuevo cuartel de la Digesett del municipio de San Jose 

de las Matas
RD$5,670.00

119364 29/1/2020 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

119365 29/1/2020 Vinicio de Jesus Vargas Rodriguez 036-0035923-0 Moncion RD 829-248-8136 2 viajes
Viajes a los corrales para ir y volver con la policia nacional dominicana de San 

jose de las matas  19/1/2020
RD$6,315.79

119366 29/1/2020 Repuestos y accesorios Matos 22301422261
carretera joaquin balaguer, 

navarretre-santiago
849-628-5069 1 transmicion camion Para usar en el camion internaciional F7 RD$47,000.00

119367 29/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 150 funda de cemento cibao Donacion de materiales para Sabaneta para la reconstruccion de la carretera RD$50,700.00

119368 29/1/2020 Domingo Antonio Rodriguez 001-0449867-0 Santo Domingo 809-769-3173
1 puerta comercial,1 ventana corrediza 50 3/8*26 1/4 y 1 ventana comercial 76 

7/8*50 3/4

Para utilizar en la nueva oficina de los concejales y para la sala capitular del 

ayuntamiento  27/1/20
RD$22,050.00

119369 29/1/2020 Manuel Arsenio Ureña 1-02-00462-5 Av. Bartolomé Colon  809-754-5262 1 tanque de aceite 20 W50 y 1 tanque de aceite hidraulico Para usar en los vehiculos de la institucion   24/1/20 RD$59,152.22

119370 29/1/2020 Jose S. Pimentel 047-0174962-6 Av. Pedro A. Rivera, La Vega 809-601-6190 2 deslizadores,1soporte y  1 transporte Para usar en el gredar 670 G 15/1/20 RD$16,166.00

119371 29/1/2020 Bordados y Uniformes Marte Fdez 131-206247
calle Emilio Prud Homme esq. 

Carlos de lora No 4
809-247-0290 53 camisetas rojas

Para utilizar en el mes de diciembre personal del ayuntamiento municipal San 

Jose de las Matas
RD$14,071.50

119372 29/1/2020 Industria de madera Estevez 036-00184646 Bostoncillo 829-961-8753 25 CR1 2*8 alambre
ayuda de alambre a persona de escasos recursos del municipio la senora 

Miledys del Carmen Cepeda Dilone 402-2540912-3   16/1/20
RD$1,500.00

119373 29/1/2020 Disertc, 102339882 C/hosto#53B,URB.los colegios 809-971-8714
2 GI-190 botella de tinta negra,2 GI-190 botella de tinta cian,2  GI-190 botella de tinta 

magenta y 2 GI-190 botella de tinta amarilla

Para utilizar en la impresora MFC-J480DW ayuntamiento municipal San Jose 

de las matas
RD$7,316.00

119374 29/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403
40 pies de alambre de goma 4/2,4 bombillo sodio 150 W y 4 fotocelda riplay original 

funda Para usar en la iluminacion del sector del Guamo  27/1/20
RD$4,809.80

119375 29/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403

1 cinta metrica kamelon,2 bisagra soldable pernio,200 tornillo diablito 8*2,1 puntera 

estria stanley,8 pino americano bruto,3 pino americano bruto,3 pino americano bruto  

3/8 10 MM,2 brochas atlas 2 1/2,1 silicon transparente y 1 lija de agua 320 Sia/Grinco

Para usar en la institucion 24/1/20 RD$4,855.20

119376 29/1/2020

Centro Ferretero LL

131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403

3 disco C/Metal Italo,7Manguera P/Estufa amarilla,4 tornillo hexagonal R/G,5 

Engrapadora truper uso medio,1 pino americano bruto,1 espatula truper flexible y 1 

rolo atlas P/Sintetico
Para usar en el area frontal del frontal del area del parqueo de institucion  24/1/20

RD$4,362.55

119377 29/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 5 soldadura E-G013 Para usar en la puerta trasera,de la institucion 24/1/20 RD$420.00

119378 29/1/2020
Centro Ferretero LL

131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 5 pino americano bruto 1*4*12 (4.0)
Ayuda de pino americano bruto a persona de escasos recursos de Diferencia 

el senor marino de Jesus Hernandez 036-0012557-3   16/1/20
RD$1,232.45

119379 29/1/2020 Junquito Gas
036-0041584-2 Calle Sajoma-Inoa 809-702-2108 llenado de gas

Ayuda de gas a persona de escasos recursos del municipio la senora 

Miguelina Altagracia Fernandez Lopez 036-0017270-8  16/1/20
RD$1,200.00

119380
29/1/2020

Repuesto y Goma Evelin
036-0001954-5

Fernando Valerio #42 809-578-8663 6 galones de aceite Para usar en  el camion FL80 RD$5,880.00

119381 29/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 6 galones de aceite motor Para usar en el camion FL80 19/1/20 RD$5,880.00

119382 29/1/2020 Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 6 bolas de softball
Para utilizar en el triangular en el municipio de San Jose de las Matas  Zona Urbana 

(Antigua Aguas Negras)  23/1/20
RD$1,500.00

119383 29/1/2020 Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 6 bolas de softball Para utilizar en el triagular de softball de la comunidad de caobanico RD$1,500.00

119384 29/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 200 block

119385 29/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez)

031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 10 plato del dia
Para usar en trabajadores de brigada de limpieza laborando hora extra

RD$1,400.00

119386
29/1/2020

El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 8 plato del dia y 4 agua

Para usar en trabajadores de brigada de limpieza laborando hora extra
RD$1,240.00



119387 29/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 9 platos del dia

Para usar en trabajadores  de brigada de limpieza laborando hora extra  

27/1/20
RD$1,260.00

119388 29/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 3 platos del dia

Para usar en trabajadores de brigada de limpieza laborando hora extra  

27/1/20
RD$420.00

119389 29/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 4 plato del dia,50 pesos de verengena y 4 aguas

Para usar en trabajadores de brigada de limpieza laborando hora extra 

22/1/20
RD$730.00

119390 29/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz 

Valdez)
031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 5 plato del dia y 5 agua

Para usar en trabajadores de brigada de limpieza laborando hora extra 

18/1/2020
RD$850.00

119391 30/1/2020 Tienda Tejada 031-0143288-4 C/san Jose #9 809-578-8269 2 docena de tazas de café Para utilizar en la cocina de la institucion RD$900.00

119392 30/1/2020 Repuestos y accesorios Matos 22301422261
carretera joaquin balaguer, 

navarretre-santiago
849-628-5069 1 filtro de aceite,1 filtro de transmision y 1 junta de transmision

Para usar en el camion internacional F7 14/1/20
RD$8,389.00

119393 30/1/2020 Repuestos y accesorios Matos 22301422261
carretera joaquin balaguer, 

navarretre-santiago
849-628-5069 1 sello pinon Para usar en el gredar 670G 11/1/20 RD$18,874.00

119394 30/1/2020 Repuestos y accesorios Norteños 130171548 Av.J.A. Bermudez #5 809-581-1124 1 coil dongfeng Para utilizar en el camion daihatsu azul f6 28/1/20 RD$3,530.00

119395 30/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403
10 funda de cemento cibao

Reparacion de vivienda en mal estado a persona de escasos recursos del 

municipio la senora Jacinta Mercedes Rodriguez Aquino 036-0022844-3
RD$3,380.00

119396 30/1/2020 Jose Alberto Rodriguez Estevez 036-0030924-3 San Jose de las Matas 829-260-6847 1 pago mano de obra para utilizar en la nueva oficina de los concejales municipales  3/1/20 RD$7,900.00

119397 30/1/2020 Repuestos y accesorios Norteños 130171548 Av.J.A. Bermudez #5 809-581-1124 1 cable Ign DONFENG Para usar en el camion daihatsu azul F6 RD$510.00

119398 30/1/2020 Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 Teo Peña #5 809-571-6376 1 Buffet  para 100 personas

Para ser utilizado en actividad con el Alcalde con diferentes lideres 

comunitarios del municipio de San Jose de las Matas (Las Canas,Los 

Montones Arriba y Abajo,Don Juan Rincon de Piedras,entre otras.)   24/1/20

RD$35,000.00

119399 30/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 mezcladora fre G-Sa 400,1 silicon lanco transparente y 2 manguera lav eastman Para utilizar en la cocina de la  institucion 29/1/20 RD$3,559.98

119400 30/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 1 aceite
 Para cambio de aceite para motor de la sala capitular del concejo municipal

RD$250.00

119401 30/1/2020
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda
036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086

70 libra de azucar blanca,5 libra de azucar crema,1/2 libra de nuezmocada,20 libra de 

café Sto. Dgo.,2 cremora mediana,2 baunty,1 paquete de servilleta 500,5 brillo 

verde,2 esponja de fregar ,1 jabon arizolin,5 libra de ace,3 galones de cloro,3 galones 

de mistolin verde y rojo,1 faldo de papel de bano,4 pare de guante,1 inserticida 

baygon,2 paquete de funda #72,5 piedra de bano y 1 brillo de alambre

Para usar en la cocina de la institucion RD$13,245.00

119402 30/1/2020
El Rancho (Cristian Estherlin Cruz Valdez)

031-0264839-5 Padre moscosos, esq 30 de marzo 809578-8041 1 plato del dia y 1 agua
Para trabajador laborando horas extras

RD$170.00

119403 31/1/2020
Soluciones Bella Vista( Juaquin 

Rodriguez Rodriguez)
036-0043008-0

C/27 de febrero #8, San Jose de las 

Matas

809-691-

0618/829-702-

8297

1 perciana 24*23,1 perciana22.2 1/2 ancho altura 23,1 puerta 205altura y 85 ancho,1 

puerta 205 altura 82 ancho y 1 puerta 205 altura 83 ancho

Para utilizar en la construccion del club comunal de los Montones Abajo obra 

correspondiente al presupuesto participativo 2019 RD$13,740.00

119404 31/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 150funda de cemento,1 mack gravilla lavada y 1 mack arena panete Para utilizar en la subia de Cana Mala Rincon de Piedras RD$93,900.00

119405 31/1/2020 Tienda Tejada 031-0143288-4 C/san Jose #9 809-578-8269 2 abanico KDKde techo gris Para utilizar en el club de Madres de los Corrales RD$9,590.00

119406 31/1/2020 Tienda Tejada 031-0143288-4 C/san Jose #9 809-578-8269 20 sillas Plastica duralon S/Brazo Para utilizar en el club de madres de los Jardines RD$6,400.00

119407 31/1/2020 Tienda Tejada 031-0143288-4 C/san Jose #9 809-578-8269 1 maquina de pelar

ayuda de una maquina de pelar a persona de scasos recursos del municipio la 

senora Fanny del Carmen Germania Ramirez Martinez 036-0000541-1 RD$2,595.00

119408 31/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 1 tapon Para usar en el camion daihatsu azul F6 RD$350.00

119409 31/1/2020 Tienda Tejada 031-0143288-4 C/san Jose #9 809-578-8269 1 lavadora

Ayuda de una lavadora a persona d escasos recursos de la canada del caimito 

la senora Cristina Altagracia Vargas 036-0027342-3 RD$6,975.00

119410 31/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 5 aceite Para utilizar en el camion FL80 24/1/20 RD$1,225.00

119411 31/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 8 aceite Para utilizar en el camion FL80 25/1/20 RD$1,960.00

119412 31/1/2020 Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 Fernando Valerio #42 809-578-8663 1 silicon y 1 tornillo Para utilizar en el Camion Internacional   28/1/20 RD$280.00

119413 31/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403

10 funda de cemento,1 QQ varilla 3/8*20,5 libra de alambre liso y 1 metro arena 

gruesa

Reparacion de vivienda en mal estado a persona de escasos recursos del 

municipio el senor senor Kelvin Rafael Gonzalez Torrez 036-0044941-1 RD$7,313.00

119414 31/1/2020

Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda 036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086 1 galon de gas Para usar en la transmision de la pala 544 H(Lavar transmision) RD$500.00



119415 31/1/2020

Super Colmado Espinal/Jose lisandro 

Espinal Cerda 036-0022750-2 Cañada del caimito 809-578-8086

1 galon de aceite,1 salami,1 funda de leche,1 farina,1 cocoa,3 L. Habichuela,3 

spagueti,3 L. fideo,5 pica pica,3 L. papa,2 salsa,1 F. de pan,2 L. sal,2 harina y 22 arroz

Ayuda de alimento a persona de escasos recursos de la Canada del Caimito la 

senora Cristina Altagracia Vargas 036-0027342-3 RD$3,000.00

119416 31/1/2020 Junquito Gas 036-0041584-2 Calle Sajoma-Inoa 809-702-2108 Llenado de gas Para utilizar en transporte de organización de eventos RD$900.00

119417 31/1/2020 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 silicon gris Para usar en la transmision de la pala 544 H(Lavar transmision) RD$200.00

RD$1,553,621.85 RD$1,553,621.85

Melissa Vargas

Encargada de compras y contrataciones

Total de compras de mes de enero 2020  


